
  Strana 1 z 6 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) 

č.j.: ZSJKT/00867/2020 

1. Smluvní strany: 

1.1. Prodávající: 

Obchodní firma: KERSIA CZECH s.r.o. 

Sídlo: Podnásepní 466/1d, Trnitá, 602 00 Brno 

IČ: 27135632 

DIČ: CZ27135632 

Jednatel: Ing. Branislav Klaučo 

Bankovní spojení: 
 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 48829 

 

1.2. Kupující: 

Obchodní firma: Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Sídlo: Tylova 2391, 397 01  Písek 

IČ: 70890889 

DIČ: CZ70890889 

Jejímž jménem jednají: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 

 echnický zástupce ve věcech gastroprovozu 

Bankovní spojení: 
 

Zapsaná  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddílu 
Pr, vložce číslo 9/2 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této rámcové kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je dodávka zboží dle specifikace uvedené 
v příloze č.1 a v příloze č. 2, (specifikace a ceník zboží), které se po podpisu statutárními zástupci obou 
stran stává neoddělitelnou součástí této smlouvy. 

2.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat Kupujícímu zboží uvedené v bodě 2. 1. této smlouvy a 
převést na něho vlastnické právo ke zboží a Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit, ve smyslu dalších 
ustanovení této smlouvy. Zboží, které bude dodáváno Prodávajícím je vymezeno v příloze č. 1. 

2.3. Kupující převezme zboží ve sjednaném čase v místě plnění, čímž se rozumí sídlo Kupujícího. Místo a čas 
plnění jsou uvedeny na potvrzení objednávky, dodacím listě. 

2.4. Prodávající je povinen předat Kupujícímu informační a bezpečnostní listy před první dodávkou zboží dle 
platné legislativy ČR, vyhotovené v českém jazyce, které obsahují způsob nakládání se zbožím, způsob 
skladování a délku záruční lhůty. V případě změny legislativy ČR je Prodávající povinen předat Kupujícímu 
aktualizované informační a bezpečnostní listy při první následující dodávce zboží. Prodávající je vázáni 
veškerými ustanoveními této smlouvy, která se vztahují na Prodávajícího. 

 

3. Doba plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle požadavku Kupujícího, a to na základě dílčích objednávek 
Kupujícího. Kupující uplatní objednávku u Prodávajícího nejméně 5 pracovních dnů před požadovaným 
termínem dodání zboží. Objednávky podané po 15:00 hod se považují za podané v následující pracovní 



  Strana 2 z 6 

den. Smluvní strany se dohodly, že Kupující bude objednávat zboží výlučně písemnou formou e-mailu na 

adresu:

3.2. Prodávající se zavazuje potvrdit formou e-mailu obdržení objednávky a dodat zboží nejpozději do 5 

pracovních dní, ode dne obdržení objednávky, zaslané Kupujícím dle bodu 3. 1., této smlouvy. 

3.3. Dodávka se považuje za splněnou dnem jejího převzetí Kupujícím v místě plnění, které je uvedeno v bodě 
2.3 této smlouvy, a která je dodána včas. Převzetí každé dodávky potvrdí Kupující Prodávajícímu na 
dodacím listě.  

3.4. Vlastnictví k dodanému zboží přejde na Kupujícího dnem plného uhrazení kupní ceny. 

3.5. Nebezpečí škody na zboží přejde na Kupujícího dnem převzetí zboží Kupujícím. 

 

4. Cena předmětu smlouvy a finanční vypořádání smluvních stran 

4.1. Cena předmětu smlouvy byla určená dohodou smluvních stran, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o 
cenách a je uvedena pro jednotlivé druhy zboží zvlášť, v příloze č. 1 (specifikace a ceny zboží), která tvoří 
neoddělitelnou součást této smlouvy. 

4.2. Cenu předmětu smlouvy, tj. každé dodávky zboží zaplatí Kupující Prodávajícímu po splnění každé dílčí 
dodávky, a to na základě vystavené faktury, přičemž jako podklad pro fakturaci slouží dodací list, 
potvrzený Kupujícím. Fakturu (daňový doklad) vystaví Prodávající vždy nejpozději 7 dní po dodávce zboží. 

4.3. Smluvní strany se dohodly na době splatnosti faktur do 14 dnů ode dne vystavení faktury. V případě 
opožděné platby má Prodávající právo účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky 
za každý kalendářní den zpoždění. 

4.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že stanovená cena může být upravena po vzájemné dohodě 
smluvních stran, a to písemně, formou podpisu nové Přílohy č. 1 k této smlouvě. 

 

5. Záruční doba a reklamační řízení  

5.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží v množství, jakosti a provedení v souladu s objednávkou 
Kupujícího a s podmínkami dohodnutými touto smlouvou. Za tímto účelem je Kupující povinen při 
převzetí každé dílčí objednávky zjistit její kompletnost a bez zbytečných odkladů reklamovat případné 
rozdíly v dodaném množství, sortimentu a jiné zřejmé vady zboží. Za vady zřejmé už při odběru se 
považují i ty vady, které od začátku způsobují nepoužitelnost zboží. 

5.2. Veškeré vady je Kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, 
a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem) obsahujícím co možná nejpodrobnější 
specifikaci zjištěné vady předmětu plnění. V písemné reklamaci Kupující zároveň uvede, jaký nárok z vad 

zboží uplatňuje.  

5.3. Prodávající poskytuje na zboží dodané na základě této smlouvy záruku za jakost ve smyslu § 2113 
občanského zákoníku v délce odpovídající době expirace každého jednotlivého zboží. Prodávající 
zaručuje, že zboží je po tuto dobu v souladu se specifikacemi, bezpečnostní listy a etiketou daného 
produktu a s právními předpisy platnými v České republice. 

5.4. Po dobu reklamace musí být zboží uloženo odděleně od ostatního zboží. Kupující není oprávněn zacházet 
s reklamovaným zbožím způsobem, který zjištění reklamované vady ztížil nebo znemožnil. Záruka se 
nevztahuje na případy násilného nebo mechanického poškození zboží Kupujícím, ani na případy, kdy 
vada vzniká v důsledku neodborné manipulace se zbožím na straně Kupujícího, resp. konečného 
spotřebitele nebo v důsledku manipulace se zbožím, v rozporu s předepsaným postupem nebo 
v důsledku nesprávného skladování zboží. 

 



  Strana 3 z 6 

6. Povinnosti kupujícího 

6.1. Kupující je povinen převzít zboží v souladu s touto smlouvou a zaplatit kupní cenu Prodávajícímu, který 
zboží dodal, v souladu s bodem 4. této smlouvy. 

 

7. Ostatní dohodnuté podmínky 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy se pokládá následující: 

a. Opožděná dodávka Prodávajícím o více než 10 dní. Dodávka se nepovažuje za opožděnou, je-li 

Kupujícím bezdůvodně odmítnuta. 

b. Dodávky zboží Prodávajícím, s neodstranitelnými vadami, které znemožňují použití zboží a odmítnutí 
ze strany Prodávajícího tyto vady odstranit ve smyslu podmínek dohodnutých v článku 5. této 
smlouvy. 

Ostatní případy dodávek zboží s vadami budou dle dohody smluvních stran považovány za porušení 
smlouvy nepodstatným způsobem. 

7.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že minimální hodnota jedné dodávky na základě objednávky je 

5.000 Kč bez DPH. V případě požadavku Kupujícího na dodání zboží v nižší hodnotě se Kupující zavazuje 

zaplatit Prodávajícímu náklady na dopravné ve výši dohodnutého poplatku 500 Kč bez DPH. 

 

8. Dohoda smluvních stran o konkrétních podmínkách spolupráce v souvislosti s touto kupní smlouvou 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že zboží, které bude Kupující odebírat od Prodávajícího na základě této 
rámcové kupní smlouvy, nemůže dál prodávat konečným zákazníkům na území České republiky. Za tím 
účelem se smluvní strany výslovně dohodly, že Kupující není oprávněn vyvážet a dodávat zboží odebrané 
od Prodávajícího na základě této smlouvy mimo území České republiky, a to bez ohledu na to, zda se 

jedná o státy Evropské unie či ne. 

8.2. Po dobu platnosti této smlouvy se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu bezplatně služby a servis 
v rozsahu dle přílohy č. 2. 

8.3. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o kterých se dozvědí 
v souvislosti s touto smlouvou. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení platnosti této 
smlouvy, a to bez časového omezení. Způsobí-li jedna smluvní strana druhé porušením této povinnosti 
škodu, resp. jinou újmu, bude smluvní strana, která závazek mlčenlivosti porušila povinna nahradit druhé 
smluvní straně prokazatelně vzniklou škodu, resp. poskytnout přiměřenou satisfakci finanční anebo jiné 

povahy. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá na dobu neurčitou a 

strany si sjednávají, že účinnost je od 05.10.2020. 

9.2. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je tři měsíce a začne 
plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě, že před doručením výpovědi druhé smluvní straně bude Prodávajícímu doručena 
objednávka Kupujícího na zboží, ohledně které ještě nedošlo k dodání, dodání zboží se dokončí podle 
této smlouvy, byť by mělo být dodáno až po uplynutí výpovědní doby. 

9.3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit i na základě vzájemné písemné dohody. 

9.4. Právo okamžitého odstoupení od této smlouvy vzniká Prodávajícímu v případě, že Kupující poruší svoje 
závazky podle článku 8, body 8.1. a 8.3. této smlouvy. 



  Strana 4 z 6 

9.5. V případě ukončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem uvedeným v tomto článku, je Kupující povinen 

vyrovnat veškeré svoje závazky vůči Prodávajícímu, které vznikly z titulu dodávek zboží ve smyslu této 
smlouvy. Právo Prodávajícího na případnou náhradu škody, kterou mu Kupující způsobil porušením 
povinností vyplývajících z této smlouvy, se zachovává bez omezení. 

9.6. Odstoupením od smlouvy či výpovědí smlouvy jen jedním z Prodávajících má za následek zánik celého 
smluvního vztahu, pokud se strany nedohodnou jinak. 

9.7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že jakékoliv spory, které vzniknou v souvislosti s touto kupní 
smlouvou, budou řešit přednostně na základě vzájemné dohody. Až v případě, kdy to nebude možné a 
jakýkoliv pokus o smír bude bezvýsledný, požádá smluvní strana, která se cítí poškozená ve svých 
právech o rozhodnutí příslušný soud. Smluvní strany se dohodly, že rozhodnutí soudu budou plně 
respektovat. 

9.8. Smluvní strany společně prohlašují, že tento právní úkon provádějí svobodně, volně a vážně, bez tísně a 
nátlaku, bez jednostranně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv smluvní stranu, tuto smlouvu si řádně 
přečetli, porozuměli celému jejímu obsahu a na znamení souhlasu ji i podepisují. 

9.9. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že veškeré sankce dohodnuté v této smlouvě považují za 
přiměřené k porušení daného závazku, pro který byly určeny a také prohlašují, že žádné ustanovení této 
kupní smlouvy neodporují pravidlům poctivého obchodního styku. 

9.10. Vztahy touto smlouvou přímo neupravené se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními platného 
Občanského zákoníku a dalšími souvisejícími platnými právními předpisy České republiky. 

9.11. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, ze kterých každá strana obdrží po 

jednom vyhotoveních. 

9.12. Jakékoliv změny této smlouvy vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran, a budou provedeny 
formou písemného dodatku k této Smlouvě. Změna kontaktních osob a jejich údajů a změna údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy o smluvních stranách, tímto nejsou dotčeny. 

9.13. Smluvní strany se zavazují, že za správce subjektu údajů, a tedy za druhou smluvní stranu, splní vůči své 
kontaktní osobě (osobám) informační povinnost stanovenou v čl. 14 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 

 

V Písku dne 05. 10. 2020 

 

 

Prodávající: Kupující: 

 

 

 

 

-------------------------------------------- ------------------------------------------------------------ 

Ing. Branislav Klaučo               Mgr. Bc. Pavel Koc 

            jednatel             ředitel školy 

 

Mgr. 

Pavel Koc

Digitálně podepsal Mgr. Pavel Koc 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-70890889, 

o=Základní škola Josefa Kajetána Tyla a 

Mateřská škola Písek, Tylova 2391 [IČ 

70890889], ou=40128, cn=Mgr. Pavel Koc, 

sn=Koc, givenName=Pavel, 

serialNumber=P227770, title=ředitel školy 

Datum: 2020.10.05 11:25:39 +02'00' 

Adobe Acrobat Reader, verze: 

2020.012.20048

bklau
Textbox

bklau
podpis_BK_simple



  Strana 5 z 6 

 

Příloha č. 1 

 

Specifikace a ceník zboží Prodávajícího 1 (ceny jsou uvedené bez DPH) 

 

Produkt Balení Hmotnost kg Cena bez DPH, Kč/kg, ks  Poznámka 

JET FORTE Kan 26 56,00  

GT 1 Kan 10 71,00  

GT 4 Kan 10 71,00  

BLAC Kan 12 89,00  

LINDO Kan 10 49,00  

DEPTIL HDS Kan 8 99,00  

DEPTIL HDS Lahev 0,75 139,00 Cena za lahev 

DEPTAL CMC Kan 25 45,00  

INOX STAR Lahev 0,75 145,00 Cena za lahev 

GRILLCLEAN Lahev 0,75 129,00 Cena za lahev 

GRILLCLEAN Kan 5 91,00  

MASTER Kan 10 89,00  

GLASS CLEAR Kan 10 49,00  

SOFTY TOUCH Lahev 1 135,00 Cena za lahev 

DUO TOUCH Lahev 1 179,00 Cena za lahev 

DISINFECTANT SOLUTION Lahev 1 200,00 Cena za lahev 

Držák na mýdlo Kus 1 130,00  

Regenerační sůl Pytel 25 16,00  

LAVETTE BLUE Karton 6 x 25 ks 1.600,00  

 

 

 

V Písku dne 05. 10. 2020 

 

 

Prodávající: Kupující: 

Ing. Branislav Klaučo                           Mgr. Bc. Pavel Koc 

          jednatel               ředitel školy 



  Strana 6 z 6 

 

 

Příloha č. 2 

 

Servisní služby 

 

popis četnost 

kontrola a nastavení koncentrací sanitačních roztoků: 

- titrace / měření 
- vystavení protokolu (správy) o měření 

2 x ročně 

zpracování a aktualizace dokumentace k produktům a sanitačních plánu 

provozovny 

Průběžně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Písku dne 05. 10. 2020 

 

 

Prodávající: Kupující: 

Ing. Branislav Klaučo           Mgr. Bc. Pavel Koc 

           jednatel     ředitel školy 

 


